ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 мая 2020 г. N 738

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРАВИЛА ПЕРЕВОЗОК ГРУЗОВ

АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Правила перевозок грузов автомобильным

транспортом, утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 15

апреля 2011 г. N 272 "Об утверждении Правил

перевозок грузов автомобильным транспортом"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2011, N 17, ст. 2407; 2012, N 10, ст.

1223; 2014, N 3, ст. 281; 2017, N 51, ст. 7831; 2020,

N 14, ст. 2098), дополнить пунктом 3(1)

следующего содержания:

"3(1). Перевозка опасных грузов транспортными

средствами Вооруженных Сил Российской

Федерации осуществляется в соответствии с

требованиями, устанавливаемыми

Министерством обороны Российской Федерации,

согласованными с Министерством внутренних

дел Российской Федерации,

предусматривающими в том числе порядок

подготовки и допуска водителей к перевозке

опасных грузов, и настоящими Правилами.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН